O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 850/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein Dehaini, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova iluminação

pública na entrada da rua da Chácara do Bill, esquina com a rua Alberto Bubniak, bairro

Colônia Campina das Pedras.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo  em  vista  que  a  atual  rua  possui  ausência  de

iluminação adequada, o que tem causado diversos transtornos e riscos à segurança dos

moradores. Os residentes desta localidade enfrentam dificuldades consideráveis ao se

deslocarem durante a noite, especialmente em situações de emergência. A escuridão total

propicia condições inseguras, podendo facilitar a ocorrência de acidentes.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

Câmara Municipal de Araucária, 27 de junho de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 850/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-06-27T15:51:02-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1